
           Zápis z 13. schůze kolegia děkana konané dne 8. 3. 2023  

on-line prostřednictvím platformy Zoom 

 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 10:46 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:32 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Bez příspěvku. 

           

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Nominace pro soutěž vysoce kvalitních monografií 2023 (rok hodnocení 2021): 

tabulka s přehledem publikací MFF UK, které splňují předepsaná nominační 

kritéria, byla mezi materiály. Termín pro odevzdání návrhu na RUK připadá na den 

5. 4. 2023. KD doporučilo nominovat titul Separation in Point-Free Topology 

autora Aleše Pultra, vydaný nakl. Springer. (Ostatní tituly byly vydány ve víceméně 

lokálních nakladatelstvích.) 

 

b) GAČR 

i) Webinář OGAP k přípravě návrhů projektů k novým soutěžím se bude konat 

on-line dne 9. 3. 2023 od 14 hod.  

ii) Interní termín pro odevzdání žádostí na OGAP je stanoven na 28. 3. 2023, 

termín pro odeslání Grantové agentuře ČR připadá na 4. 4. 2023. Nový postup 

bude prezentován na webináři. E-mailová výměna zůstane ponechána jako 

komunikační prostředek mezi žadatelem a vedoucím pracoviště.  

iii) Zavedení nového systému evidence nových návrhů projektů a ukládání PDF 

samotných návrhů projektů pomocí Forms a OneDrive zpřehlední a zajistí 

rychlou analýzu dat. Do Forms bude nově zakomponováno jako podmínka 

čestné prohlášení navrhovatele, „že mu není známo, že by ze strany 

navrhovatele nebo spolunavrhovatele došlo k porušení etických norem 

vědecké práce v období posledních 5 let před rokem vyhlášení dané veřejné 

soutěže“.  

 

c) OP JAK, výzva „Ph.D. Infra“: univerzitní žádost o podání projektů byla 7. 3. 2023 

uzavřena. Proběhla schůzka na RUK s pror. J. Dolečkem, fakultní projekt byl do 

žádosti zařazen.   

 



KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

2 

 

d) Vědecké ceny udělované Velvyslanectvím Francie v České republice: prod. 

Z. Doležal osloví tytéž tři reprezentanty fakulty, kteří se v minulosti aktivně 

zúčastnili práce odborných komisí pro tyto ceny, zda by byli ochotni nechat se opět 

angažovat. Návrh předloží prod. Z. Doležal na příštím KD.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2023 a další.) Návrh novely 

Pravidel pro organizaci studia (POS): aktuální návrh byl ve společném úložišti. 

Studijní proděkani věc prodiskutovali se studijní komisí AS MFF UK, k materiálu 

nedostali žádné vážné připomínky. Po debatě v kolegiu děkan požádal studijní 

proděkany, aby navrhli, zda mají POS obsahovat přechodné období/opatření. 

Novelu POS bude prod. V. Kuboň konzultovat jak s právníky na RUK, tak s Mgr. 

Chráskou. Finální změnovou verzi dokumentu předloží na KD dne 22. 3. 2023, 

pokud se do té doby podaří získat oba právní názory. Poté děkan návrh POS 

předloží fakultnímu AS.  

 

b) Příprava fakultního harmonogram akademického roku 2023/2024. 

i) Den otevřených dveří: úterý 21. 11. 2023. 

ii) Děkanský sportovní den: KD se přiklonilo ke čtvrtku 9. 11. 2023, ale stalo 

se po KD: kvůli časové kolizi s bakalářskými promocemi se DSD bude konat 

ve čtvrtek 2. 11. 2023.   

iii) Výuka po vánočních prázdninách započne v úterý 3. ledna 2024.   

iv) Prod. V. Kuboň sdílel s kolegiem rektorátní tabulkou sloužící 

k rezervaci/vymezení času pro zápis studentů fakult UK, včetně zápisu 

přednostního. Jde o to, aby se v exponovaných intervalech nehroutil SIS. 

Prod. V. Kuboň zjistí, zda si MFF UK může do svého harmonogramu dát 

zápisy do studia na dobu o týden dříve, a dále, zda by způsobilo velký 

problém, kdyby se studenti fakulty strefili do zapisovacího období 

posluchačů jiných fakult. Prod. J. Sgall zmínil, že bývají potíže 

s preferenčním zapisováním studentů v anglickojazyčném studiu.  

Prod. V. Kuboň předloží na příštím zasedání KD finální návrh fakultního 

harmonogramu.  

 

Prod. M. Kulich 

c) KD schválilo návrh na zvýšení poplatku za přihlášku do anglickojazyčných 

programů, všechny stupně jednotně, na 1500 Kč. (Nyní se za přihlášku platí stejně 

jako v českojazyčném studiu, tj. 830 Kč v Bc. a NMgr. studiu a 730 Kč v případě 

doktorského studia.) Navržené zvýšení by přibližně pokrylo vyšší náklady fakulty, 

zejména náklady na zasílání dokumentů expresní poštou. Prod. M. Kulich sdělí 

návrh vedení fakulty na RUK.  

 

d) KD vzalo na vědomí informace o schůzce pracovní skupiny pro pedagogické 

kompetence, která se konala na RUK dne 1. 3. 2023. Písemné poznámky prod. 

M. Kulicha mělo KD k dispozici předem.  

 

         Děkan 

e) S účinností od 1. 3. 2023 byla vydána dvě nová opatření rektora. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

3 

 

i) OR č. 12/2023, harmonogram akademického roku 2023/2024, viz: 

  https://cuni.cz/UK-12512.html 

ii) OR č. 13/2023, harmonogram přijímacího řízení pro akademický rok 

2024/2025, viz: 

  https://cuni.cz/UK-12513.html 

  

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Žádost FF UK o pronájem auly Profesního domu pro potřeby 66. ročníku Letní 

školy slovanských studií, a sice na slavnostní zahájení v pátek 21. 7. 2023 od 10:00 

do 11:00 a na slavnostní zakončení ve středu 16. 8. 2023 od 14:00 do 16:00 hodin: 

KD vyhovělo a souhlasilo s 10% slevou z nájmu.   

 

Děkan 

b) KD vyslechlo informace vztahující se k rozpočtu UK a rozpisu prostředků na 

fakulty. Přestože je situace stále v pohybu, děkan práci na přípravě návrhu rozpočtu 

fakulty nezastavil; vedení bude připraveno na event. modifikace návrhu. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Trojská serverovna a doplnění její kapacity na 100% výkon: kolegium nemělo 

námitky proti tomu, aby prod. L. Skrbek zjistil expertní názor fakultní komise pro 

informační systémy a technologie (KIST) nebo alespoň jejího předsedy dr. 

P. Zakouřila, nicméně směrodatné budou finanční možnosti fakulty a z nich 

vyplývající nutnost určit priority; výsledek se promítne do plánu investičních 

a stavebních akcí, který bude přílohou rozpočtu.  

 

Prod. J. Sgall 

b) Pronájem prostor v malostranské budově firmě CETIN: platnost uzavřených smluv 

skončí v roce 2025. Podle sdělení prod. J. Sgalla zastává informatická sekce 

jednoznačné stanovisko, totiž dále tento smluvní vztah neprodlužovat. V tomto 

smyslu je třeba jednat s firmou CETIN, například i o tom, že firmou zamýšlené 

investiční stavební aktivity v budově fakulty, resp. na její střeše, nejsou na místě.  

 

Tajemnice 

c) (Navazuje na bod B4c zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023.) Dne 6. 3. 2023 

proběhla schůzka se zástupci Městské části Praha 2. Zástupci MFF UK (tajemnice 

a vedoucí SB) seznámili ostatní účastníky s návrhem vedení fakulty změnit stávající 

uspořádání přístupu do zahrady Ztracenka přes pozemek MFF UK a s důvody, které 

k tomuto požadavku vedou: po nedávném kriminálním incidentu nyní na prvním 

místě stojí snaha zajistit bezpečí majetku fakulty a jejích zaměstnanců. Vedení MFF 

UK na tomto svém stanovisku trvá. Záležitost není uzavřena, věc bude zkoumat 

odbor životního prostředí Úřadu MČP2. 

 

d) Tajemnici byla e-mailem zaslána Strategie udržitelného rozvoje Univerzity 

Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 2030 a Akční plán implementace, viz: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://cuni.cz/UK-12512.html
https://cuni.cz/UK-12513.html


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

4 

 

https://cuni.cz/UK-12285.html 

Zde je také možno materiály připomínkovat napříč akademickou obcí.  

Souběžně s tím byla děkanovi doručena informace, že Kulatý stůl k přípravě návrhu 

Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Karlovy se bude konat 23. 3. 2023 od 10 

do 12 hodin. Pozvánku děkan poskytl celému kolegiu, sekční proděkany požádal 

o její další šíření v sekcích. Dopis paní rektorky byl mezi materiály na společném 

úložišti (Různé).  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí nabídku osvětové akce Daruj život, kterou spoluorganizují 

organizace IFMSA 3. lékařské fakulty UK a Český registr dárců kostní dřeně. 

Podstatou akce má být přiblížení dobrovolného dárcovství krve a krvetvorných 

buněk vysokoškolským studentům. Akce se letos v únoru konala na Vysoké škole 

chemicko-technologické, mj. zahrnovala po 4 hodiny přístupné stanoviště, kde se 

mohli studenti i zaměstnanci nechat zapsat do registru dárců kostní dřeně. Součástí 

byly i krátké přednášky přibližující dárcovství. Zda takovou akci uskutečnit také na 

MFF UK, zváží prod. M. Žák s vedoucím OPMK.   

Stalo se po KD: Vzhledem k tomu, že akce tohoto typu proběhla 30. 11. 2022 

v budově na Malé Straně, fakulta nabídku nevyužije.  

 

b) (Navazuje na bod B5c zápisu z KD konaného 22. 2. 2023.) Digitalizace evidence 

ne/přítomnosti zaměstnanců: zástupce firmy DERS prezentoval 7. 3. 2023 nabízený 

modul, přítomni byli tajemnice, dr. Zakouřil, dr. Nevšímal, Mgr. J. Skalický 

a vedoucí PERS.  Do 14 dnů bude svolána skupina pro digitalizaci a přizvány 

pracovnice zaměstnaneckého oddělení, účastníci se s navrženým modulem seznámí 

a vyjádří se k němu tak, aby mohla být vytvořena objednávka s případnými 

požadavky na drobné změny systému. Implementace SW by měla trvat půl roku, 

následovat bude pilotní testování; systém by byl rozšířením stávajícího systému 

Verso. Děkan připomněl stále probíhající zakázku na digitalizaci agendy konkurzů. 

Tajemnice ubezpečila, že práce budou pokračovat jak na vývoji aplikaci pro 

konkursy, tak na implementaci aplikace na evidenci nepřítomností.  

 

Děkan 

c) Výběrové řízení na obsazení pracovních míst (konkursy): pro vypsání konkursů 

s datem obsazení pozice od 1. ledna 2024 určil děkan dobu okolo 20. 6. 2023, 

termín uzávěrky pro podání přihlášek na cca 15. 9. 2023. Prod. J. Franc sdělil, že 

hodlá navrhnout vypsání konkursů ještě na jaře; návrhy předloží do 24. března. 

Děkan tedy vypíše ještě mimořádné kolo, 31. března t. r. Ve všech zmíněných 

případech děkan doporučuje použít pro formulaci textů inzerátů nový systém, 

vyvinutý firmou DERS, který už je potřeba vyzkoušet v „ostrém“ provozu. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Přednášky zajímavých absolventů Matfyzu, ať už zůstali v oboru, nebo pracují 

mimo něj: připravují se ve spolupráci se spolkem Matfyzák pod názvem „Společný 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://cuni.cz/UK-12285.html


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

5 

 

jmenovatel Matfyz” a jsou určeny hlavně studentům nižších ročníků jako inspirace, 

co všechno může člověk se vzděláním z Matfyzu podnikat a čeho dosáhnout. KD 

vzalo na vědomí jména vytipovaných přednášejících a doporučilo pořádat 

přednášky jednou do měsíce, aby časově nekolidovaly například se zasedáním 

vědecké rady. Dále se shodlo v tom, že výběr zvaných hostů by se neměl omezovat 

jen na „matfyzáky“ (ve smyslu působení v oboru). První ze série přednášek je 

plánovaná na 22. března, hostem bude známý kamnář a výrobce pecí, absolvent 

MFF UK Jan Křivonožka.    

 

Tajemnice 

b) KD schválilo částku 23 500,- Kč na ceny pro turnaje pořádané fakultní Katedrou 

tělesné výchovy. O zdroji se dohodnou děkan s tajemnicí (buď jím bude fond 

děkana, nebo fond tajemnice).   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Cena Neuron: diskuse na KD vyústila v úmluvu, že návrh z fyzikální sekce na cenu 

v kategorii „pro nadějné vědce“ pracovníkovi KCHFO oficiálně podá proděkan pro 

fyzikální sekci. Prod. V. Dolejší už podal jeden návrh z matematické sekce.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) V rámci jednání k Metodice 2017+ proběhly volby členů Odborných panelů. RVVI 

navrhla své předsedkyni jmenovat 11 členů, mezi kterými jsou pro obor 2.10 

Nanotechnology prof. RNDr. Jana Kalbáčová Vejpravová, Ph.D., a pro obor 5.3 

Education doc. Cyril Brom, Ph.D. Viz také bod B1f zápisu z KD konaného 22. 2. 

2023.  

 

b) Na program KR UK dne 11. 4. 2023 budou zařazeny návrhy na jmenování dr. Jana 

Kunce, dr. Tomáše Ledvinky a dr. Štěpána Roučky docenty. 

 

c) V návaznosti na zveřejnění anglického překladu vnitřních předpisů MFF UK byly 

doplněny také anglické překlady pokynů k habilitačnímu řízení a řízení ke 

jmenování profesorem, a sice o patřičné odkazy na ně. Tím jsou nyní uvedené 

pokyny na webu kompletně v anglické verzi. 

  

d) ERC 

i) Technologické centrum Praha vyhlásilo termíny pro nový ročník workshopů 

pro přípravu ERC grantů, přihlášky je třeba zaslat do 2. 4. 2023; první kolo 

workshopů se uskuteční 16. - 18. 5. 2023.  OGAP rozešle registrační formulář 

pro zájemce o předložení návrhů projektů ERC a registraci na workshopy, 

dále zajistí odeslání přihlášek. 

ii) Byla vydána nová opatření rektora k ERC grantům podávaným na UK:  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

6 

 

- Opatření rektora č. 8/2023, podpora podávání žádostí o ERC granty na 

Univerzitě Karlově, viz: 

https://cuni.cz/UK-12491.html 

- Opatření rektora č. 9/2023, způsob podávání žádostí o ERC granty na 

Univerzitě Karlově, viz: 

https://cuni.cz/UK-12495.html .  

Nově je požadována veřejně deklarovaná dohoda mezi žadatelem a vedením 

fakulty o podmínkách řešení grantu, zejména co se týče budoucích finančních 

závazků. 

iii) ERC CZ: MŠMT vyhlásilo novou výzvu. O podporu se mohou ucházet ERC 

projekty vyhodnocené v druhém kole v kategorii A nebo B, které nezískaly 

evropské financování a spadají do některé z ERC výzev uzavřených 

vyhlášením výsledků po 27. únoru 2021.  Míra podpory v programu ERC CZ 

bude činit 100 % uznaných nákladů projektu. Délka řešení projektů 

v programu ERC CZ u projektů vyhodnocených v 2. kole v kategorii A je 

shodná s délkou řešení určenou příslušnou výzvou ERC, v jejímž rámci byl 

návrh projektu vyhodnocen na evropské úrovni (např. 5 let u ERC Starting). 

U projektů vyhodnocených v kategorii B bude projekt v programu ERC CZ 

podpořen nejdéle na období 2 let, bude tedy muset být upraven požadavek na 

investice.  Žádost o ERC CZ se podává do 14. 4. 2023, vyhodnocení se 

předpokládá do konce června 2023. Dne 30. 3. 203 proběhne k výzvě na 

MŠMT seminář.  

 

e) MSCA  

i) Nový ročník MSCA: dne 7. 3. 2023 se uskutečnil Národní informační den ke 

grantům MSCA, jejichž nositelé jsou později často úspěšně hodnoceni 

v soutěžích o ERC granty. OGAP doporučuje podat přihlášku končícím 

doktorandům a postdoktorandům, neboť v případě příznivého hodnocení ale 

neudělení finančních prostředků je možné žádat o financování projektu z 

MSCA CZ.   

ii) OP JAK – MSCA CZ: do konce března je třeba na RUK nahlásit zájemce 

o podporu pro Postdoctoral Fellowship (PF).  Potenciální nárok na příjezd do 

ČR má Joel Swallow (školitel Michal Koval), Luboš Bician (školitel Karol 

Kampf); o výjezd může žádat Tomáš Husek na University of Birmingham.    

iii) Evropské MSCA PF bylo přiděleno pro MFF UK v tomto roce jedno, pro 

Sophie Ju (KFPP), s plánovaným výjezdem do Francie. 

 

f) Výzva Widening Horizontu Evropa - spolupráce s infrastrukturou ELI ERIC na 

podání projektu: MFF UK byla oslovena jako jeden z vybraných partnerů pro 

projekt rozšiřování kapacit European Excellence Initiative (EEI) (HORIZON-

WIDERA-2023-ACCESS-03) s pracovním názvem WIDER BEAM. Projekt bude 

zaměřen na vytvoření užší spolupráce mezi akademickou sférou a výzkumnými 

infrastrukturami, a to v oblasti přípravy studentů doktorského studia. Do budoucna 

by mohl přinést další společné projekty v této oblasti (např. MSCA Doctoral 

Networks, MSCA COFUND, KA2 projekty Erasmus+ apod.).  

 

g) Evropská asociace manažerů a administrátorů v oblasti výzkumu (EARMA): ve 

dnech 24. až 26. 4. 2023 proběhne v Kongresovém centru Praha konference 

EARMA. Na přípravě se podílí i Univerzita Karlova. OGAP zajistí přijetí zástupců 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://cuni.cz/UK-12491.html
https://cuni.cz/UK-12495.html


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

7 

 

zahraničních partnerských institucí, které projeví v této souvislosti zájem 

o návštěvu MFF UK. 

 

h) GA ČR  

i) Navázána spolupráce s GA ČR ohledně možného využití xml souborů 

v GRIS 

ii) Podán nový projekt LA Slovinsko 1. 3. 2023, Chaotic maps on compact 

metric spaces, doc. B. Vejnar. 

iii) Dodatečně byla udělena podpora dvěma standardním projektům:  

- RNDr. David Hoksza, Ph.D., KSI: Detekce kryptických aktivních míst 

proteinů pomocí strojového učení 

- doc. Ing. Eduard Belas, CSc., FÚUK: Vývoj detektorů rtg a gama záření 

na bázi objemových anorganických metal halogenidových perovskitů.  

iv) Informační systém Věda – GAP: od začátku roku řeší OGAP s ÚVT UK 

nefunkčnost importů dat z CEP do GAP. Nové projekty řešitelé v OBD zatím 

nenaleznou.    

 

i) GA UK 

Od 1. 3. 2023 je účinné Opatření rektora č. 11/2023, zásady činnosti Grantové 

agentury Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-12508.html 

 

Děkan 

j) Oborový žebříček QS World University Rankings bude zveřejněn 14. 3. 2023. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a. KD vzalo na vědomí informaci o implementaci registru pokusů o podvod při 

zkouškách. Shrnutí dosavadních kroků a technických možností, které sepsal dr. 

P. Zakouřil, bylo v materiálech.  

 

Prod. V. Kuboň 

b. Proběhla první schůzka skupiny pro reformu doktorského studia. Pror. 

Krištoufek odhaduje, že účinnost novely vysokoškolského zákona se nejméně o 

rok posune, protože v aktuálním znění je mnoho nejasných bodů a návrh byl 

poslán zpět do mezirezortního řízení. 

 

c. O program Science je již v prvním roce jeho existence velký zájem: PřF UK 

eviduje celkem 64 přihlášek, z toho 36 z ČR a 5 z EU/EHP.    

 

Děkan 

d. Ve dnech 19. 3. až 24. 3. 2023 pořádá Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť ve 

spolupráci s Fakultou aplikované informatiky Univerzity T. Bati ve Zlíně 

ústřední kolo 72. ročníku Matematické olympiády, kategorií A a P. Děkan 

přislíbil účast na slavnostním zahájení olympiády. 

Stalo se po KD: Děkan musel z objektivních příčin svou osobní účast na tomto 

zahájení odvolat; organizátorům akce se omluvil. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://cuni.cz/UK-12508.html


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

8 

 

e. Průmyslové doktoráty: KD vzalo na vědomí informaci o vývoji situace (např. 

o návrhu firmy Zentiva apod.).   

 

f. Hodnocení studijních programů v roce 2023: Rada pro vnitřní hodnocení UK 

vybrala pro jarní běh hodnocení celkem 7 studijních programů MFF UK. 

Všechny spadají do vědní oblasti Matematika. Jde o tzv. akreditační matky, 

které mohou dále obsahovat více jazykových mutací. Digitální systém pro 

hodnocení bude podle informace z RUK otevřen příslušným garantům 

studijních programů od začátku dubna t. r. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí informaci, že fakultní audit zaměřený na služební platební 

karty je ukončen (zpráva bude předložena na příštím jednání KD) a že zahájen bude 

nový, tentokrát se týkající kontroly daňově neuznatelných (tzv. „repre“) nákladů. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Výkresová dokumentace pro doplnění pasportizační tabulky k celkovým plochám 

fakulty: sekční proděkani dostali příslušný odkaz 28. 2. 2023, po kontrole údajů 

zašlou své připomínky proděkanovi pro rozvoj a vedoucímu SB nejpozději do 12. 3. 

2023.  

 

b) KD vzalo se souhlasem na vědomí, že v areálu Troja byl upraven provozní režim 

otevírání vrat do prostoru garáží. Zpřísnění režimu si vynutila nedávná krádež 

a z toho plynoucí požadavky uživatelů budovy IMPAKT. 

 

c) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Cena za 

rekonstrukci plynové kotelny v budově Ke Karlovu 3 se odhadem blíží k 7 mil. Kč. 

 

d) (Navazuje na bod B3e zápisu z KD konaného dne 16. 11. 2022: nový zkapalňovač 

helia.) Dne 9. 3. 2023 navštíví prod. L. Skrbek, doc. J. Kohout a ředitel FZÚ AV 

ČR ředitele ÚOCHB AV ČR.   

Stalo se po KD: Schůzka byla z důvodu nemoci ředitele ÚOCHB odložena, 

uskuteční se v náhradním termínu. 

 

e) Správa budov zajistila projektanta na zpracování projektové dokumentace k akci 

HTC (vodíková testovací stanice v objektu garáží v Troji).  

 

f) (Navazuje na bod C4ai zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Připomínkové 

řízení k zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele projektové dokumentace HPC 

(High Performance Cluster) je dokončeno, v týdnu od 6. 3. 2023 by mělo započít 

samotné výběrové řízení, aby bylo možné v termínu do konce března 2023 

vysoutěžit zhotovitele. 

 

Doc. M. Vlach 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

9 

 

g) Partnerský program 

i) Podepsána smlouva s firmou DHI, sdělení o této skutečnosti lze nalézt na 

webu zde:  

https://www.matfyz.cz/clanky/odbornici-na-vodohospodarstvi-jsou-

novymi-partnery-matfyzu 

ii) Bylo prodlouženo memorandum s firmou F-solutions, s.r.o., a nově uzavřeno 

memorandum s firmou Charles Games.  

 

h) Dny firem: protože některé přihlášené firmy neuhradily účastnický poplatek, 

uvolnilo se pět míst a je otevřena možnost ještě se na akci přihlásit.  

 

i) Kariérní poradenství 

i) Informace jsou na webu zde:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/karierni-poradenstvi 

ii) Nabídka seminářů pro studenty v LS 2022/2023 je na webu zde: 

  https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty . 

 

Tajemnice 

j) Schůzka s ředitelem firmy Vakuum Praha o případných změnách nájemní smlouvy 

a navýšení nájemného je dohodnuta na 8. 3. 2023 odpoledne. Za fakultu se jednání 

zúčastní tajemnice, prod. L. Skrbek a vedoucí SB.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

         Děkan 

a) (Navazuje na bod B5b zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2023.) Děkan předal na 

zasedání VR MFF UK dne 1. 3. 2023 zlatou pamětní medaili fakulty profesoru 

Miloslavu Feistauerovi.  

 

b) Na dotaz prod. J. Sgalla ohledně prodlužování pracovních smluv OA v informatické 

sekci děkan sdělil, že návrhy by zařadil na květnové zasedání VR MFF UK.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) OPMK předalo správě budov kompletní projektovou dokumentaci a provozní 

doklady spojené s realizací projektu obnovy a zpřístupnění rotundy sv. Václava. 

Dokumentace bude uložena v budově na Malé Straně, nové smlouvy k údržbě 

zůstávají nadále v řešení, část z nich je podepsána. 

 

b) (Navazuje na bod B6d zápisu z KD konaného 25. 1. 2023 a další.) Výroční zpráva 

fakulty za rok 2022: byla sestavena a rozeslána nová kostra pro podklady od sekcí, 

po dohodě s prod. M. Kulichem částečně upravena též část „Studium“. 

 

c) Počet přihlášek ke studiu do navazujícího magisterského studia na MFF UK je letos 

přibližně o stovku vyšší než v roce 2022. Množství přihlášek do bakalářského studia 

je zatím přibližně stejné jako vloni. Je spuštěna tradiční "poslední výzva pro Bc." 

formou placené reklamy na sociálních sítích (do 21. 3. 2023).  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://www.matfyz.cz/clanky/odbornici-na-vodohospodarstvi-jsou-novymi-partnery-matfyzu
https://www.matfyz.cz/clanky/odbornici-na-vodohospodarstvi-jsou-novymi-partnery-matfyzu
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/karierni-poradenstvi
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 8. března 2023 

Čj. UKMFF/124886/2023 

10 

 

d) Dne 3. 3. 2023 proběhlo jednání s budoucím předsedou poroty Cen Albertus. Doc. 

Jiřího Dolejšího vystřídá v této roli doc. Vojtěch Žák. Byly projednány okolnosti 

vyhlášení dalšího ročníku tohoto ocenění. Podle sdělení prod. M. Žáka nevyžaduje 

změna předsedy žádnou formální aktivitu ze strany děkana fakulty. Děkan požádal 

o sdělení, kdy ke změně dojde.   

 

e) Proběhla schůzka o vyhlášení obnovené přehlídky zajímavých pokusů pro 

středoškoláky Matfyz FEAT (doc. P. Svoboda, dr. T. Kekule). Pro akci bude zcela 

změněna webová prezentace a způsob oslovení zájemců. Vyhlášení přehlídky by se 

dalo spojit s vyhlášením Cen Albertus. 

 

f) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 14. 12. 2022.) Ve spolupráci 

s doc. C. Bromem a dr. L. Forstovou probíhá příprava scénáře videa propagujícího 

učitelství informatiky. Podle předpokladu bude výroba hrazena ze zdrojů KSVI. 

 

g) Na Den π 14. 3. 2023, 15:09:26 hodin, se připravuje představení nového ročníku 

matfyzáckých vín/Pinotů, opět ve spolupráci se společností Znovín Znojmo. 

Pozvánky budou rozeslány, jakmile akce dostane pevnější obrysy ze strany 

Znovínu.  

 

h) Jarní fakultní koncert se bude konat dne 21. 3. 2023, výjimečně v Refektáři 

malostranské budovy (kvůli rekonstrukci v Karolinu). Na programu bude převážně 

romantický repertoár, vystoupí Ivan Klánský (klavír) a Adam Klánský 

(violoncello). 

 

i) Gremiální zasedání Komise pro komunikaci a PR proběhlo dne 28. 2. 2023. Byl na 

něm představen krizový plán komunikace směrem k médiím pro celou UK (v této 

souvislosti je očekáváno opatření JM rektorky); rámcově představeny změny 

vizuálního stylu UK (mohou koexistovat se stávajícím vizuálním stylem Matfyz); 

s materiálem má být seznámeno RKR UK a následně pak podrobně též fakulty.  

 

j) Mgr. L. Veverka byl jmenován členem komise na přípravu nové celouniverzitní 

prezentace pro veletrhy vzdělávání a další příležitosti. Komise prvně zasedala dne 

7. 3. 2023. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Od 1. 3. 2023 je účinné Opatření rektora č. 10/2023, změna opatření rektora 

č. 17/2022 - Organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-12499.html 

 

b) Vnitřní předpisy fakulty a jejich překlad do angličtiny jsou na fakultním webu zde:   

       https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations 

         Současně je aktualizována stránka s předpisy v češtině, viz: 

      https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy 

 

Zasedání skončilo ve 12:18 hodin. 

Zapsala: T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=124886&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003985958
https://cuni.cz/UK-12499.html
https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy

